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"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur" 

 
 

CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN CONVOCADO POR RESOLUCIÓN N° 

1243-GCABA-MHFGC/22 para seleccionar al titular de la Gerencia Operativa Legales - DGTALGOB - 

MGOBGC 

Ministerio de Gobierno 

ACTA N°1 

Cierre del período de inscripción. 

Nómina de postulantes admitidos y aspirantes no admitidos. 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 20 días del mes de Abril de 2022, se reúnen los abajo firmantes, 

todos integrantes del Comité de Selección del concurso de referencia. 

Habiendo vencido el plazo fijado en el acto de convocatoria para la etapa de inscripción, corresponde a este Comité 

analizar qué aspirantes cumplen con el/los requisito/s exigido/s con carácter excluyente en el perfil respectivo. 

La Resolución Nº 1243-GCABA-MHFGC/22, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes 

requisitos específicos de admisibilidad: 
 

Título Universitario 

(Excluyente): 

Principal: Abogacía 

Alternativo: 

Especialización: Se valorarán maestrías, posgrados y/o especializaciones, relacionadas con las 

responsabilidades del cargo a concursar. 

Experiencia 

Laboral (Excluyente): 

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia como responsable de 

áreas legales, dictaminando y/o brindando asesoramiento sobre aspectos 

técnico/legales relacionados al derecho administrativo. 
 

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos específicos detallados en 

el perfil del respectivo llamado a concurso, no serán admitidos al proceso de selección. 

En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las 

personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso. 

Por ello, y en virtud de las facultades conferidas por la normativa aplicable a la materia, los presentes acuerdan: 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de 

antecedentes y oposición que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente. 

2. Aprobar la nómina de aspirantes no admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y  

oposición que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los 

mismos no cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso. 

3. Aprobar la nómina de postulantes admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y oposición 

que se encuentra detallada en el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente atento a que 

los mismos cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso. 

4. Fijar la fecha para la entrega de la documentación personal y curricular los días 04/05/2022 y 06/05/2022. 

La documentación referida deberá ser presentada previa acreditación de identidad (Documento Nacional de 

Identidad o Pasaporte), ante la Dirección General Concursos, Legales y Asuntos Previsionales dependiente 

de la Subsecretaría Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Hacienda y Finanzas sita en Av. Martín 

García 346, Piso 1 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

 
 

 
Virginia Laura Fredes Eduardo Nicolas Ziman Fernando Martín Barbiero 



G O B I E R N O  DE   L A   C I U D A D   D E   B U E N O S   A I R E S 
"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas 

Malvinas y el Atlántico Sur" 

 

 
Concurso Público Abierto 

(Resolución Nº 1243-GCABA-MHFGC/22) 

Acta Nº 1 - ANEXO A 
Totalidad de aspirantes inscriptos. 

 
 Apellido y Nombre Documento de Identidad 

1 Balian, Martin Eduardo 18076846 

2 Battilana, Julieta 37751614 

3 Bernardo Sambadaro, Marcela Elizabeth 20665185 

4 Castro, Natalia Paola 31489208 

5 Cohen Semag, Ludmila 36808257 

6 Corletta, Carla Amorina 36574584 

7 Demaria, Sandra Graciela 18448685 

8 Di Giacomo, Veronica 24800771 

9 Díaz, Romina Belén 32990120 

10 Faivelis, Bernardo Gabriel 26364661 

11 Fernandez Luna, Maria Lucila 26690678 

12 Gomez De Olivera, Pablo Dario 22570576 

13 Helfenstein, Alejandra 23169886 

14 Karakachian, Agustin 37204506 

15 López Badra, Emmanuel Holofernes 28380063 

16 Martinez, María Gladys 26230473 

17 Maure, Nicolás Agustín 37036125 

18 Novello, Vanesa 27104283 

19 Pussetto, Sofia 32884062 

20 Sani, Monica Susana 23834639 

21 Segovia, Magdalena 30554926 

22 Siciliano, Eduardo Francisco 21796992 

23 Torbidoni, Carlos Ariel 23766495 

24 Vasquez, Vanesa Cristina 25219006 

25 Watson, Victoria 33304500 

26 Zeballos Starck, Facundo 31519496 
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Concurso Público Abierto 
(Resolución Nº 1243-GCABA-MHFGC/22) 

Acta Nº 1 - ANEXO B 
Aspirantes no admitidos. 

 
 Apellido y Nombre Documento de Identidad 

1 Castro, Natalia Paola 31489208 

2 Cohen Semag, Ludmila 36808257 

3 Corletta, Carla Amorina 36574584 

4 Di Giacomo, Veronica 24800771 

5 Faivelis, Bernardo Gabriel 26364661 

6 Fernandez Luna, Maria Lucila 26690678 

7 Karakachian, Agustin 37204506 

8 López Badra, Emmanuel Holofernes 28380063 

9 Martinez, María Gladys 26230473 

10 Pussetto, Sofia 32884062 

11 Segovia, Magdalena 30554926 

12 Siciliano, Eduardo Francisco 21796992 

13 Vasquez, Vanesa Cristina 25219006 

14 Zeballos Starck, Facundo 31519496 
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Concurso Público Abierto 
(Resolución Nº 1243-GCABA-MHFGC/22) 

Acta Nº 1 - ANEXO C 
Postulantes admitidos. 

 
 Apellido y Nombre Documento de Identidad 

1 Balian, Martin Eduardo 18076846 

2 Battilana, Julieta 37751614 

3 Bernardo Sambadaro, Marcela Elizabeth 20665185 

4 Demaria, Sandra Graciela 18448685 

5 Díaz, Romina Belén 32990120 

6 Gomez De Olivera, Pablo Dario 22570576 

7 Helfenstein, Alejandra 23169886 

8 Maure, Nicolás Agustín 37036125 

9 Novello, Vanesa 27104283 

10 Sani, Monica Susana 23834639 

11 Torbidoni, Carlos Ariel 23766495 

12 Watson, Victoria 33304500 


